平成 28 年 10 月 14 日

関係学校長 様

大阪府立大手前高等学校

    校 長    柴  浩 司

平成２８年度 科学人材育成重点枠事業

マス・キャンプについて（ご案内）

 初秋の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、大手前高校では、平成２０年度より文部科学省の指定を受け、「数学」に特化した

ＳＳＨ事業の取り組みを実施しております。その事業の一環としまして、オーストラリア

のチャールズダーウィン大学、アメリカのアラバマ州立大学等から指導者を招き、また京

都大学大学院情報学研究科永持仁教授のご協力のもと、下記の通り「マス・キャンプ」を

実施いたします。つきましては、貴校におかれましてご案内頂き、希望生徒がございまし

たらお申し込み頂きますようお願いいたします。

尚、お申し込みは FAX またはメールにて同内容を大手前高校までお送り頂きます様お願

いいたします。

記

日 程   平成２８年１２月２５日（日）～１２月２７日（火） ２泊３日

目 的   海外からの指導者によるハイレベルな数学の指導を通して、世界に目を向け

る機会を作る。また、日常の授業では扱わないハイレベルな数学に触れ、数

学オリンピックに挑戦したり、数学を深く学びたいという意欲を高める。

場 所   京都大学周辺の宿泊施設

対象者   SSH 校の希望者（予算の関係上、各校 5名程度を上限とします。）

費 用   10,000 円（食費・教材費等として。宿泊費・会場費は本校で負担します。）

※ 会場までの交通費は自己負担になります。

その他  ・京都大学の教授や大学院生による指導も予定しています。

・12 月 25 日（日）および 12 月 26 日（月）は中学生の日帰り参加も併せて

実施します。

・教員の引率者希望がありましたら一緒にご記入ください。

申込方法  別紙の申込 FAX、または同内容を記載して mathcamp@otemae-hs.ed.jp へ

メールにてお申し込み下さい。

 なお、FAX 及びメール受信から 1週間以内に必ず返信メールをお送りさせ

ていただきますので、万が一届かない場合には、下記問い合わせ先まで必

ずご連絡いただけますよう、よろしくお願いします。

締 切   平成２８年１１月８日（火）

【お問合せ先】

 大阪府立大手前高等学校

  担 当  湖 山  裕 文

 電話 06-6941-0051

mailto:mathcamp@otemae-hs.ed.jp

活動プログラム（予定）

※ 現在、各方面と調整中ですので、プログラムの内容は大幅に変更する可能性があり

ます。

12月25日 12月27日
6:00 6:00

7:00 起床 7:00

8:00 8:00

9:00 9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

閉会式
12:00 12:00

開会式
13:00 13:00

14:00 14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

19:00 自由研究 19:00

20:00 20:00

21:00 21:00

22:00 22:00

23:00 23:00

自由研究

数学研修 大学院生による講話

就寝準備 就寝準備

中学生・高校生受付

中学生閉会式
移動・自由研究

中学生閉会式

夕食

大学へ移動

就寝 就寝

数学活動 1

京都大学での
数学研修

数学活動 3

数学活動 4

数学活動 5

昼食

自由研究

夕食

中学生受付
自由研究開会式

数学活動 2
数学活動 6

12月26日

就寝 就寝

起床

朝食 朝食